
Montážní a uživatelský návod k parkovacímu senzoru
SE 600,  SE 601aku

Vážení zákazníci děkujeme, že jste se rozhodli pro náš parkovací senzor. Věříme, že Vám bude vždy dobrým 
pomocníkem na cestách.
Parkovací senzor je učen pro usnadnění parkování. Použití parkovacího senzoru podstatně snižuje riziko střetu 
vozidla s chodcem nebo s předměty, které se mohou za vozidlem nacházet při couvání. Kromě toho, že přispívá 
k vyšší bezpečnosti okolního prostředí, chrání také Váš automobil od zbytečných poškození.

Parkovací senzor SE 600 (601) je určen pro použití v osobních nebo nákladních vozech s palubním napětím 12 
V. Není vhodný k umístění do kovových nárazníků a dále do vozidel u nichž některá součást zasahuje do 
vyzařovacího pole senzorů. Vyzařovací úhel každého senzoru je 120° ve vodorovné ose a 60° ve svislé ose.

Popis funkce:
Systém snímání vzdálenosti pracuje na principu odrazu 
ultrazvuku, který je každým čidlem vysílán v určitých 
intervalech a zároveň přijímán a vyhodnocován. Dle 
přijaté odezvy zvuku odraženého od překážky vypočítá 
řídící jednotka přesnou vzdálenost. 
Signalizace vzdálenosti probíhá akusticky 
prostřednictvím malého reproduktoru nebo opticky na 
externím displeji. Na displeji jsou dvě řady barevných 
LED, které zobrazují vzdálenost od překážky 
v analogové podobě zvlášť pro pravou a levou stranu 
(viz tabulka) a dále se na displeji nachází dvoumístný 
digitální ukazatel, zobrazující nejmenší vzdálenost od 

překážky přímo v metrech. Číselný údaj na displeji i zvuková signalizace udávají vždy nejmenší vzdálenost 
vozidla od překážky tj. signál toho senzoru, který se nachází nejblíže k registrované překážce. Závislost 
signalizace na vzdálenosti je uvedena v následující tabulce. 

skutečná 
vzdálenost

zobrazení na 
displeji analogové zobrazení LED akustická signalizace

2,0 - 1,2 m 2,0 - 1,2 m žádný tón

1,2 > - 0,9 m 1,2 > - 0,9 m       

0,9 > - 0,7 m 0,8 - 0,7 m 

0,7 > - 0,4 m 0,4 m  

0,4 > - 0 m 0,0 m nepřerušovaný

Pozn.: V některých situacích nemusí systém vyhodnocovat vzdálenost překážek správně nebo může být 
dokonce jeho funkce zcela znemožněna. K této situaci dochází například při detekci překážek silně pohlcujících 
zvuk nebo při detekci velmi šikmých hladkých ploch (svírajících malý úhel se směrem jízdy vozu). Samovolné 
detekce mohou naopak vyvolávat například nečistoty či námraza na jednotlivých senzorech, rychlá jízda vzad, 
silný déšť či poryvy větru. 



Montáž:
Nejprve vyberte vhodnou plochu na zadním nárazníku pro umístění senzorů. Plocha by měla být pokud možno 
rovná a kolmá nebo mírně skloněná (v úhlu 85 – 90°) k zemi, ve výšce 50 – 65 cm od země. Obecně platí, že 
při umístění senzorů okolo dolní hranice doporučené výšky je vhodné směrovat osu senzoru o 5° vzhůru a 
opačně při umístění senzorů okolo horní hranice doporučené výšky je vhodné směřovat osu senzorů o 5° dolů. 
Nasměrování se provádí pro co nejpřesnější funkci systému, tak aby osa senzorů směřovala přibližně na 
nárazník jiného vozu a zároveň nebyla nasměrována příliš nízko aby nedocházelo k plané detekci vozovky.

Vodorovné vzdálenosti jednotlivých senzorů jsou uvedeny na obrázku.

Pečlivě zvolené body pro umístění senzorů 
označte a vyvrtejte přiloženým vrtákem. 
Vytvořené otvory osaďte příslušnými 
senzory. Při osazování je nutné dodržet 
správné pořadí i orientaci senzorů viz obr. 
Kabely protáhněte do interiéru vozu a 
zafixujte.
Namontované senzory je možné nechat 
v původním stavu bez povrchové úpravy, 
nebo nastříkat autoemailem.

Řídící jednotku umístěte na suché místo 
uvnitř zadní části vozu a do konektorů 
zasuňte konektory od senzorů 
s příslušným označením. Displej umístěte 
na viditelné místo na palubní desce a 
propojte přiloženým kabelem s řídící 
jednotkou. Nakonec připojte napájecí 
vodiče řídící jednotky. Černý vodič připojte 

na kostru a červený vodič připojte na spínaný kladný vodič couvací žárovky v zadním světle.
Součástí dodávky je řídící jednotka, ultrazvukový senzor (2 nebo 4 ks dle typu), externí displej s kabelem 5 m, 
napájecí kabeláž, vrták pro vyvrtání otvorů do nárazníku.

Upozornění: Žádný parkovací systém Vás nezbavuje odpovědnosti za škody způsobené vozidlem a ani 
výrobce tohoto systému ji nepřebírá, proto je důležité mít i při používání senzoru přehled o překážkách 
za vozidlem a dbát zvýšené opatrnosti při parkování.  

Napájecí napětí 12 - 24 V
Spotřeba proudu: max. 180 mA
Provozní teplota: -25°C – 85°C
Vyzařovací úhel senzorů: 120° vodorovně, 60° svisle



Montážní a uživatelský návod k parkovacímu senzoru
SE 600,  SE 601aku

Vážení zákazníci děkujeme, že jste se rozhodli pro náš parkovací senzor. Věříme, že Vám bude vždy dobrým 
pomocníkem na cestách.
Parkovací senzor je učen pro usnadnění parkování. Použití parkovacího senzoru podstatně snižuje riziko střetu 
vozidla s chodcem nebo s předměty, které se mohou za vozidlem nacházet při couvání. Kromě toho, že přispívá 
k vyšší bezpečnosti okolního prostředí, chrání také Váš automobil od zbytečných poškození.

Parkovací senzor SE 600 (601) je určen pro použití v osobních nebo nákladních vozech s palubním napětím 12 
V. Není vhodný k umístění do kovových nárazníků a dále do vozidel u nichž některá součást zasahuje do 
vyzařovacího pole senzorů. Vyzařovací úhel každého senzoru je 120° ve vodorovné ose a 60° ve svislé ose.

Popis funkce:
Systém snímání vzdálenosti pracuje na principu odrazu 
ultrazvuku, který je každým čidlem vysílán v určitých 
intervalech a zároveň přijímán a vyhodnocován. Dle 
přijaté odezvy zvuku odraženého od překážky vypočítá 
řídící jednotka přesnou vzdálenost. 
Signalizace vzdálenosti probíhá akusticky 
prostřednictvím malého  reproduktoru nebo opticky na 
externím displeji. Na displeji jsou dvě řady barevných 
LED, které zobrazují vzdálenost od překážky 
v analogové podobě zvlášť pro pravou a levou stranu 
(viz tabulka) a dále se na displeji nachází dvoumístný 
digitální ukazatel, zobrazující nejmenší vzdálenost od 

překážky přímo v metrech. Číselný údaj na displeji i zvuková signalizace udávají vždy nejmenší vzdálenost 
vozidla od překážky tj. signál toho senzoru, který se nachází nejblíže k registrované překážce. Závislost 
signalizace na vzdálenosti je uvedena v následující tabulce. 

skutečná 
vzdálenost

zobrazení na 
displeji analogové zobrazení LED akustická signalizace

2,0 - 1,2 m 2,0 - 1,2 m žádný tón

1,2 > - 0,9 m 1,2 > - 0,9 m       

0,9 > - 0,7 m 0,8 - 0,7 m 

0,7 > - 0,4 m 0,4 m  

0,4 > - 0 m 0,0 m nepřerušovaný

Pozn.: V některých situacích nemusí systém vyhodnocovat vzdálenost překážek správně nebo může být 
dokonce jeho funkce zcela znemožněna. K této situaci dochází například při detekci překážek silně pohlcujících 
zvuk nebo při detekci velmi šikmých hladkých ploch (svírajících malý úhel se směrem jízdy vozu). Samovolné 
detekce mohou naopak vyvolávat například nečistoty či námraza na jednotlivých senzorech, rychlá jízda vzad, 
silný déšť či poryvy větru. 



Montáž:
Nejprve vyberte vhodnou plochu na zadním nárazníku pro umístění senzorů. Plocha by měla být pokud možno 
rovná a kolmá nebo mírně skloněná (v úhlu 85 – 90°) k zemi, ve výšce 50 – 65 cm od země. Obecně platí, že 
při umístění senzorů okolo dolní hranice doporučené výšky je vhodné směrovat osu senzoru o 5° vzhůru a 
opačně při umístění senzorů okolo horní hranice doporučené výšky je vhodné směřovat osu senzorů o 5° dolů. 
Nasměrování se provádí pro co nejpřesnější funkci systému, tak aby osa senzorů směřovala přibližně na 
nárazník jiného vozu a zároveň nebyla nasměrována příliš nízko aby nedocházelo k plané detekci vozovky.

Vodorovné vzdálenosti jednotlivých senzorů jsou uvedeny na obrázku.

Pečlivě zvolené body pro umístění senzorů 
označte a vyvrtejte přiloženým vrtákem. 
Vytvořené otvory osaďte příslušnými 
senzory. Při osazování je nutné dodržet 
správné pořadí i orientaci senzorů viz obr. 
Kabely protáhněte do interiéru vozu a
zafixujte.
Namontované senzory je možné nechat 
v původním stavu bez povrchové úpravy, 
nebo nastříkat autoemailem.

Řídící jednotku umístěte na suché místo 
uvnitř zadní části vozu a do konektorů 
zasuňte konektory od senzorů 
s příslušným označením. Displej umístěte 
na viditelné místo na palubní desce a 
propojte přiloženým kabelem s řídící 
jednotkou. Nakonec připojte napájecí 
vodiče řídící jednotky. Černý vodič připojte 

na kostru a červený vodič připojte na spínaný kladný vodič couvací žárovky v zadním světle.
Součástí dodávky je řídící jednotka, ultrazvukový senzor (2 nebo 4 ks dle typu), externí displej s kabelem 5 m, 
napájecí kabeláž, vrták pro vyvrtání otvorů do nárazníku.

Upozornění: Žádný parkovací systém Vás nezbavuje odpovědnosti za škody způsobené vozidlem a ani 
výrobce tohoto systému ji nepřebírá, proto je důležité mít i při používání senzoru přehled o překážkách 
za vozidlem a dbát zvýšené opatrnosti při parkování.  

Napájecí napětí 12 - 24 V
Spotřeba proudu: max. 180 mA
Provozní teplota: -25°C – 85°C
Vyzařovací úhel senzorů: 120° vodorovně, 60° svisle




